



Gmina Witnica

66-460 WITNICA, ul. KRN 6, woj. LUBUSKIE tel. +95 721 64 40, 751 50 08, fax. +95 751 52 18

Nr spr WRG-GO.1.271.8.2015

Witnica, 20.05.2015r.

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia

Dotyczy „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Witnica od 1 lipca 2015 do 30 czerwca 2016 r”

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE DO SIWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013 r.907 ze zm.), odpowiada na pytania, jakie wpłynęły od wykonawców, w stosunku do treści Ogłoszenia o zamówieniu oraz treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem 3 SIWZ Przedmiotem zamówienia jest Organizacja punktu selektywnego zbierania odpadów umożliwiającego nieodpłatne przekazanie przez właścicieli nieruchomości odpadów wskazanych w punkcie 1. Punkt zostanie zlokalizowany na terenie gminy Witnica w miejscowości Białczyk w odległości nie większej niż 3 km od Urzędu Miasta i Gminy Witnica. Lokalizacja punktu wskazana została w Szczegółowym Opisie Zamówienia.

Prosimy o wskazanie warunków, na jakich Wykonawca może skorzystać z nieruchomości-działki nr 270/13 (podmiot władający nieruchomością, forma umowy, wysokość czynszu, ewentualne obciążenia i prawa osób trzecich w stosunku do ww. działki). Prosimy o informację na jakiej podstawie prawnej Wykonawca będzie mógł dysponować

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jest właścicielem działki 270/13, Zamawiający zawrze umowę użyczenia (nieodpłatną) w/w działki co będzie stanowiło podstawę prawną do dysponowania działką przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2

Prosimy o odpowiedź na pytanie, czy zakres przedmiotu zamówienia odnośnie wyposażenia właścicieli nieruchomości w pojemniki - dotyczy tylko pojemników do selektywnej zbiórki odpadów? Czy pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych Wykonawca ma dostarczyć właścicielom nieruchomości podpisując z nimi odrębną umowę dzierżawy pojemnika lub kupna sprzedaży?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca wyposaży nieruchomości lub gospodarstwa domowe w niezbędne worki do segregacji odpadów komunalnych zgodnie z zapisami SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na terenie gminy Witnica każdy z właścicieli nieruchomości ma obowiązek we własnym zakresie wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym Wykonawca ma jedynie spełnić gotowość w zakresie umożliwienia właścicielom nieruchomości usługi sprzedaży, dzierżawy lub najmu pojemników. Mieszkańcy Gminy Witnica mogą zakupywać, dzierżawić lub wynajmować opisane powyżej pojemniki w dowolnym miejscu. W przypadku sprzedaży dzierżawy lub najmu pojemnika Wykonawca sporządza odpowiedni dokument zgodny z przepisami prawa dokumentujący zaistniałą sytuację.

Pytanie nr 3

W rozdziale 9 pkt.4) ppkt e) Zamawiający żąda aby gwarancja zawierała zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy Pzp, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, lub pełnomocnictw, chyba, że nie udowodnił, że wynika to z przyczyn nie leżących po jego stronie.";

Powyższy przepis jest nieobowiązujący od dnia 19.10.2014. Prosimy o usunięcie w/w zapisu i dostosowanie wymagań do aktualnie obowiązujących przepisów prawa, tj, Art. 46 Ustawy Pzp. poprzez nadanie mu brzmienia „e) Zobowiązanie gwaranta do: „zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 9 ust.4) pkt e) wprowadzając jego nowe brzmienie:

Zobowiązanie gwaranta do: „zapłacenia kwoty gwarancji na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, że wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, pełnomocnictw, listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5, lub informacji o tym, że nie należy do grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez wykonawcę jako najkorzystniejszej

Pytanie nr 4

Biorąc pod uwagę konieczność prawidłowego skalkulowania ceny oferty wnosimy o sprecyzowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia poprzez udostępnienie przed terminem składania ofert następujących danych:

- ilości nieruchomości zamieszkałych (na wsi i w mieście) jednorodzinnych. Prosimy o podanie liczby i rodzaju pojemników (w szczególności ich pojemności) do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych jakie Wykonawca ma dostarczyć.

- ilości nieruchomości zamieszkałych (na wsi i w mieście) wielorodzinnych (wielolokalowych). Prosimy o podanie liczby i rodzaju pojemników (w szczególności ich pojemności) do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych, jakie znajdują się przy nieruchomościach wielorodzinnych, które dostarcza Zamawiający oraz które Wykonawca ma dostarczyć.

- szacunkowej liczby zadeklarowanych gospodarstw segregujących odpady w workach lub podanie szacunkowej liczby worków do zbiórki odpadów selektywnych, jakie Wykonawca ma dostarczyć (w okresie 1 miesiąca z podziałem na poszczególne frakcje)

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w załączniku nr 2 do SIWZ został zamieszczony wykaz nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie miasta Witnica oraz na obszarze wiejskim.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że na terenie gminy Witnica każdy z właścicieli nieruchomości ma obowiązek we własnym zakresie wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym Wykonawca ma jedynie spełnić gotowość w zakresie umożliwienia właścicielom nieruchomości usługi sprzedaży, dzierżawy lub najmu pojemników. Mieszkańcy Gminy Witnica mogą zakupywać, dzierżawić lub wynajmować opisane powyżej pojemniki w dowolnym miejscu w związku z powyższym Zamawiający nie posiada informacji o liczbie i rodzaju pojemników jakie Właściciele mogą zgłaszać do Wykonawcy.

Zamawiający informuje że szacunkowa liczba gospodarstw domowych która zadeklarowała zbiórkę odpadów komunalnych w sposób selektywny w nieruchomościach jednorodzinnych i wielolokalowych które składają się od 5 do 11 lokali wynosi – 2460 (dane z m-ca 05/2015r). Zamawiający wyjaśnia, że na terenie Gminy Witnica nieruchomości jednorodzinne i wielolokalowe od 5-11 lokali są objęte workowym systemem segregacji odpadów komunalnych.

Pytanie nr 5

W tabeli umieszczonej w formularzu ofertowym - załączniku nr 3 do SIWZ Zamawiający wskazuje poszczególne rodzaje usług do wyceny. Prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości:

- 1) Zbiórka i transport odpadów zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych (w tym wyposażenie w worki) - czy pozycja ta dotyczy zarówno nieruchomości jednorodzinnych jak i wielorodzinnych? Prosimy o bardziej szczegółowy opis.
- 2) Zbiórka i transport odpadów segregowanych z zestawów do segregacji odpadów komunalnych - Jakich nieruchomości dotyczy ta pozycja?
- 3) Prosimy o podanie prawidłowej daty w 4 kolumnie tabeli.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w dniu 12.05.2015r dokonał zmiany treści załącznika nr 3 „FORMULARZ OFERTOWY” zmiana została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

1. Zamawiający wyjaśnia, że treść:

„Zbiórka i transport odpadów zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych (w tym wyposażenie w worki)”

obecnie brzmi:

Odbiór i zagospodarowanie odpadów zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych (w tym wyposażenie w worki)

Pozycja dotyczy nieruchomości jednorodzinnych i wielolokalowych składających się od 5 do 11 lokali.

2. Zamawiający wyjaśnia, że treść:

„Zbiórka i transport odpadów segregowanych z zestawów do segregacji odpadów komunalnych”

obecnie brzmi:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów segregowanych z zestawów do segregacji odpadów komunalnych”

Pozycja dotyczy nieruchomości wykazanych w załączniku n1 do SIWZ w pkt 21 (tabela – „Lokalizacja zestawów do segregacji”)

3. Zamawiający wyjaśnia, że treść w kolumnie 4:

„Cena brutto (za okres 1 VII 2013 - 30 VI 2016)”

obecnie brzmi:

„Cena brutto (za okres 1 VII 2015 - 30 VI 2016)”

Pytanie nr 6

W Punkcie 19 SOPZ Zamawiający przedstawił ilości odpadów odebranych z terenu Gminy Witnica łącznie z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych.

Prosimy o przedstawienie ilości odebranych odpadów z terenu Gminy Witnica adekwatnie do przedmiotu zamówienia, w szczególności z wyłączeniem nieruchomości niezamieszkałych.

Odpowiedź:

Ilość odpadów wyprodukowana na terenie Gminy Witnica ujęta w podziale na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe w 2014r.

lp	Nazwa kodu	ilość odpadów z nieruchomości niezamieszkałych w 2014r.	ilość odpadów z nieruchomości zamieszkałych w 2014r.
1	odpady niesegregowane	654,73	2244,39
	20 03 01		
2	Odpady wielkogabarytowe	0,00	101,00
	20 03 07		
3	Gruz	0,00	168,50
	17 01 07		
4	Gruz	0,00	43,10
	07 01 01		
5	Papier Tektura	0,00	0,00
	20 01 01		
6	opakowania z papieru i tektury	10,70	29,00

	15 01 01		
	opakowania z tworzyw sztucznych		
7	15 01 02	1,30	190,10
	opakowania ze szkła		
8	15 01 07	0,00	136,50
	odpady kuchenne ulegające biodegradacji		
9	20 01 08	0,00	171,60
	odpady ulegające biodegradacji		
10	20 02 01	0,00	76,30
	Tworzywa sztuczne		
11	20 01 39	0,00	2,30
	zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne		
12	20 01 35	0,00	13,80
13	Suma	666,73	3176,59

Szacunkowa ilość odpadów wyprodukowana na terenie Gminy Witnica ujęta w podziale na nieruchomości zamieszkałe i niezamieszkałe w 2013r.

lp	Nazwa kodu	szacunkowa ilość odpadów z nieruchomości niezamieszkałych 2013r.	szacunkowa ilość odpadów z nieruchomości zamieszkałych 2013r.
	odpady niesegregowane		
1	20 03 01	549,37	1883,64
	Odpady wielkogabarytowe		
2	20 03 07	0,00	25,10
	Gruz		
3	17 01 07	0,00	61,76
	Gruz		
4	07 01 01	0,00	0,00
	Papier Tektura		
5	20 01 01	0,00	0,40
	opakowania z papieru i tektury		
6	15 01 01	10,60	28,74
	opakowania z tworzyw sztucznych		
7	15 01 02	0,58	83,98
	opakowania ze szkła		
8	15 01 07	0,00	89,23

	odpady kuchenne ulegające biodegradacji		
9	20 01 08	0,00	17,30
	odpady ulegające biodegradacji		
10	20 02 01	0,00	98,40
	Tworzywa sztuczne		
11	20 01 39	0,00	0,00
	zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne		
12	20 01 35	0,00	0,00
13	Suma	560,55	2288,55

Pytanie nr 7

W rozdziale 3 SIWZ Zamawiający wskazuje Przedmiot Zamówienia jako kompleksowe świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych zmieszanych i segregowanych z nieruchomości zamieszkałych, znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Witnica z podziałem na:

- odpady komunalne zbierane w sposób selektywny z podziałem na poszczególne frakcje,
- odpady komunalne zbierane w sposób nieselektywny,

Prosimy o podanie wszystkich kodów odpadów komunalnych, których odbiór i zagospodarowanie jest przedmiotem niniejszego Zamówienia z podziałem na te, które są zbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, a zbieranymi w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Odpowiedź:

Kody odpadów, które są zbierane bezpośrednio przy nieruchomościach to w szczególności:

20 03 01
15 01 01
20 01 01
15 01 02
15 01 07
20 01 08

Jednocześnie informujemy, że w terminie odbioru odpadów „problemowych” przy posesjach będą odbierane również odpady o innych kodach niż wymienione powyżej a w szczególności będą to odpady o kodach:

20 03 07
20 01 35
21 01 36
16 01 03

Kody odpadów, które są zbierane w Gminnym Punkcie Gromadzenia Odpadów Komunalnych to w szczególności:

20 03 07

17 01 07
17 01 01
20 02 01
20 01 39
20 01 35
21 01 36
16 01 03

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych w Gminnym Punkcie Gromadzenia Odpadów Komunalnych o innych kodach niż wymienione powyżej które zostały wyprodukowane w nieruchomościach zamieszkałych..

Zamawiający informujemy, że w okresie obowiązywania umowy Wykonawca jest zobowiązany do odebrania **każdego rodzaju** odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych wytworzonych na terenie Gminy Witnica.

Pytanie nr 8

Zgodnie z art. 151 Pzp Zamawiający zwraca zabezpieczenie należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez zamawiającego za należycie wykonane. Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady nie może przekraczać 30% wysokości zabezpieczenia.

W związku z powyższym czy w celu ujednoczenia zapisów siwz z obowiązującymi przepisami p.z.p. Zamawiający zmieni zapisy siwz (w szczególności w Rozdziale 16 pkt 5), w Formularzu Ofertowym - pkt 5 oraz §7 wzoru umowy? W jaki sposób rozliczona zostanie zabezpieczenie należytego wykonania umowy wniesione w postaci gwarancji ubezpieczeniowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dotychczasowe zapisy SIWZ nie wymagają zmian ponieważ nie naruszają one obowiązujących przepisów art. 151 P.z.p.

Zamawiający informuje, że 50% wartości zobowiązania należytego wykonania umowy zostanie zwrócona w terminie trwania umowy (tj. po 6 m-cach), kolejne 50% tego zabezpieczenia zostanie zwrócone najpóźniej do 15 dni po zakończeniu umowy. W przypadku zabezpieczenia w postaci gwarancji ubezpieczeniowej Wykonawca może uzyskać wskazaną gwarancję i jej warunki z uwzględnieniem przytoczonych zapisów SIWZ (Rozdział 16 pkt.5 oraz §7 wzoru umowy)

Z uwagi na powyższe Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

Pytanie nr 9

Prosimy o podanie szacunkowej wartości kwoty, jaką Zamawiający planuje przeznaczyć na realizację zadania, będącego przedmiotem niniejszego Zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem art. 86 ust 3 Zamawiający podaje kwotę jaką planuje przeznaczyć na realizację zadania bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 10

W jakim celu Zamawiający wymaga dostarczenia najpóźniej w dniu podpisania umowy kopii uprawnień budowlanych osób wskazanych w ofercie oraz zaświadczenia (z określonymi w nich terminami ważności wydane przez właściwą Izbę samorządu zawodowego),

potwierdzającego wpis osób wskazanych w ofercie, w stosunku do których żądano uprawnień, na listę członków właściwej izby, zgodnie z art. 12 ust.7 ustawy Prawo budowlane? (pkt 15 ust. 4 lit. b i lit. c SIWZ)

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w rozdziale 15 ust.4) poprzez wykreślenie pkt b), pkt c) (zapis został wprowadzony omyłkowo)

Pytanie nr 11

Zgodnie z pkt. 5 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Wykonawca na wniosek Zamawiającego będzie zobowiązany do dostarczenia nowych zestawów do segregacji surowców wtórnych oraz pojemników do segregacji odpadów biodegradowalnych.

Pytanie:

Czy Zamawiający może określić przybliżoną liczbę nowych zestawów, które będzie zobligowany zapewnić Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że na chwilę obecną nie przewiduje nowych miejsc w których zostaną dostawione nowe zestawy do segregacji surowców wtórnych oraz dostawienie do wyżej opisanych zestawów nowych pojemników do segregacji odpadów biodegradowalnych. Wskazanie nowych miejsc w których będą dostawione zestawy może być incydentalne (nieruchomości przy, których istnieje ewentualność dostawienia zestawów do segregacji – Sosny 7, Witnica, ul. Sikorskiego 41, 41cd, Żaków 1-3).

Pytanie nr 12

W myśl pkt. 9 SOPZ obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie worków do selektywnej zbiórki odpadów w określonych ilościach przypadających na gospodarstwo domowe w zabudowie jednorodzinnej.

Pytanie:

W jaki sposób Wykonawca ma uzyskać informacje o liczbie gospodarstw domowych przypadających na dom w zabudowie jednorodzinnej, gdyż w załączniku nr 9 do SIWZ nie widnieją takie informacje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że szacunkowa liczba gospodarstw domowych która zadeklarowała zbiórkę odpadów komunalnych w sposób selektywny w nieruchomościach jednorodzinnych i wielolokalowych które składają się od 5 do 11 lokali wynosi – 2460 (dane z m-ca 05/2015r). Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na terenie Gminy Witnica nieruchomości jednorodzinne i wielolokalowe od 5-11 lokali są objęte workowym systemem segregacji odpadów komunalnych (opisane nieruchomości zostały wykazane w załączniku nr 2 do SIWS)

Pytanie nr 13

W pkt. 9 SOPZ określono, że pierwsza dostawa worków odbędzie się do dnia 28.06.2015 r. Zgodnie z treścią § 4 ust. 8 wzoru Umowy w tym samym terminie Wykonawca ma obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki. W myśl § 4 ust. 9 wzoru Umowy Wykonawca jest zobowiązany, na wniosek właściciela nieruchomości do zapewnienia pojemników przeznaczonych na odpady zmieszane.

W § 5 pkt. 1 wzoru Umowy widnieje zapis, iż Zamawiający przekaże Wykonawcy pierwszy wykaz nieruchomości, z których odebrane będą odpady w terminie do dwóch tygodni od daty podpisania umowy.

Pytania:

- 1) dlaczego określono termin dostawy worków i pojemników na dzień 28 czerwca 2015 r. skoro nie wiadomo kiedy zostanie podpisana Umowa i w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy wykaz nieruchomości?
- 2) jak Wykonawca ma zrealizować ten obowiązek w terminie jeżeli warunki opisane w pytaniu 1 będą zrealizowane tuż przed dniem 28 czerwca lub po tej dacie?
- 3) w jakiej formie właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Wykonawcy o zapewnienie pojemników? W jakim terminie od otrzymania wniosku Wykonawca ma obowiązek dostarczyć pojemnik?
- 4) jak Wykonawca ma spełnić obowiązek zapewnienia pojemników jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie akceptował żadnej umowy zaproponowanej przez Wykonawcę na udostępnienie pojemnika?
- 5) czy Zamawiający może podać szacunkową liczbę osób, które będą składały wnioski o zapewnienie pojemników?

Uwagi:

Mając na względzie okoliczność, iż pierwsza dostawa worków i pojemników wymaga określonego, dużego nakładu czasu pracy wnosimy o zmianę zapisów w pkt. 9 SOPZ i § 4 ust. 7 wzoru Umowy w ten sposób aby termin dostarczenia worków na odpady został określony na 10 dni roboczych od daty podpisania Umowy i doręczenia Wykonawcy wykazu nieruchomości, natomiast termin dostawy pojemników na wniosek właścicieli nieruchomości został określony na 7 dni od daty otrzymania takiego wniosku przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „ WZÓR –Umowa/2015” poprzez wprowadzenie § 4 ust 7 o nowym brzmieniu:

Obowiązek wyposażenia miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki oraz właścicieli nieruchomości w niezbędne worki służące selektywnej zbiórce odpadów, o którym mowa w punktach 5-6, Wykonawca wykona w terminie do 10 dni roboczych od dnia podpisania umowy i doręczenia Wykonawcy wykazu nieruchomości.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że na terenie gminy Witnica każdy z właścicieli nieruchomości ma obowiązek we własnym zakresie wyposażyć nieruchomość w pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym Wykonawca ma jedynie spełnić gotowość w zakresie umożliwienia właścicielom nieruchomości usługi sprzedaży, dzierżawy lub najmu pojemników. Mieszkańcy Gminy Witnica mogą zakupywać, dzierżawić lub wynajmować opisane powyżej pojemniki w dowolnym miejscu w związku z powyższym jeżeli właściciel nieruchomości nie akceptuje wzoru umowy jaki proponuje Wykonawca może z tej usługi zrezygnować. Formę w jakiej będą zgłaszane wnioski do Wykonawcy na zapotrzebowanie pojemników będzie określał sam właściciel nieruchomości a termin dostarczenia pojemników będzie uzgadniany pomiędzy Wykonawcą a właścicielem nieruchomości.

Pytanie nr 14

Zgodnie z pkt. 9 SOPZ Wykonawca ma obowiązek odebrania selektywnie zebranych odpadów zgromadzonych przez mieszkańców we własnych workach o kolorach zgodnych z SOPZ.

W myśl § 4 ust. 3 wzoru Umowy Wykonawca zobowiązany jest odebrać każdą ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Miasta i Gminy Witnica, będących przedmiotem zamówienia.

Pytanie:

Czy Wykonawca ma odebrać odpady selektywnie zebrane, jeżeli będzie spełniony warunek opisany w pkt. 9 SOPZ czy też ma obowiązek odbioru odpadów selektywnie zebranych ale zgromadzonych w workach o innych kolorach, tak aby spełnić wymóg zawarty w § 4 ust. 3 wzoru Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma obowiązek odebrać każdą ilość selektywnie zebranych odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Witnica, które zostały zgromadzone w workach o kolorach zgodnych z wymogami wynikającymi z obowiązujących przepisów aktów prawa miejscowego. W przypadku gdy odpady segregowane są zgromadzone w innych workach np. czarny Wykonawca nie jest zobowiązany odebrać odpady w nich zgromadzone do momentu prawidłowego ich wysegregowania.

Pytanie nr 15

W pkt. 17 SOPZ nałożono na Wykonawcę obowiązek przekazania Zamawiającemu w ciągu 48 godzin protokołu wraz z dokumentacją fotograficzną stwierdzającego niewywiązywanie się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

Uwaga:

Wnosimy o zmianę tego zapisu i określenie tego terminu na „48 godzin roboczych”, gdyż sporządzenia takiego protokołu w piątek w godzinach wieczornych uniemożliwia spełnienie takiego wymogu określonego w pkt. 17 SOPZ i § 4 ust. 15 wzoru Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 10 „WZÓR – Umowa/2015” poprzez wprowadzenie § 4 ust 15 o nowym brzmieniu:

Obowiązkiem Wykonawcy jest również kontrola właścicieli nieruchomości pod względem wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niezwłocznie informowanie Zamawiającego o przypadkach niedopełnienia przez właścicieli tego obowiązku. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca sporządza protokół wraz z dokumentacją fotograficzną, co stanowić będzie dowód niewywiązania się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki i przekazuje je Zamawiającemu w ciągu 48 godzin roboczych od momentu stwierdzenia naruszenia zasad. Zamawiający zastrzega sobie prawo do udziału w kontroli właścicieli nieruchomości prowadzonej przez Wykonawcę. Uzgodnienia w tym zakresie dokonywane będą na bieżąco.

Zamawiający zmieni zapis w załączniku nr 1 „SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” poprzez wprowadzenie pkt. 17 o nowym brzmieniu:

Obowiązkiem Wykonawcy jest również kontrola właścicieli nieruchomości pod względem wypełniania obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niezwłoczne informowanie Zamawiającego o przypadkach niedopełnienia przez właścicieli tego obowiązku. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca sporządza protokół wraz z dokumentacją fotograficzną, co stanowić będzie dowód niewywiązania się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki i przekazuje go Zamawiającemu w ciągu 48 godzin roboczych od momentu stwierdzenia naruszenia zasad.

Zamawiający zastrzega sobie prawo do udziału w kontroli prowadzonej przez Wykonawcę wobec właścicieli nieruchomości. Uzgodnienia w tym zakresie dokonywane będą na bieżąco.

Pytanie nr 16

Zgodnie z treścią § 4 ust. 21 wzoru Umowy Wykonawca zobowiązany jest do przechowywania oraz przekazania Zamawiającemu dodatkowych worków przeznaczonych na odpady zbierane selektywnie.

Pytanie:

W jakim terminie Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania tych worków Zamawiającemu?

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu worków na odpady segregowane do trzech dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 17

W myśl § 4 ust. 24 wzoru Umowy w przypadku gdy zajdzie konieczność odbioru odpadów z nieruchomości nieujętej w wykazie, Wykonawca winien niezwłocznie, telefonicznie poinformować o tym fakcie Zamawiającego, który podejmie decyzję w sprawie odbioru odpadów z tej nieruchomości i natychmiast przekaze ją Wykonawcy.

Na wskazaną okoliczność Strony umowy sporządzą pisemny protokół. Pytania:

- 1) w jakich okolicznościach może dojść do sytuacji opisanej powyżej?
- 2) jak ma się zachować Wykonawca jeżeli taka konieczność zajdzie w godzinach wieczornych i nie będzie możliwy kontakt z Zamawiającym?
- 3) w jakim terminie zostanie sporządzony stosowny protokół przez Strony Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że nieruchomości które mogą być nieujęte w wykazie to nieruchomości nowo wybudowane, nieruchomości które zostały wyremontowane i zamieszkałe oraz nieruchomości, których właściciel nie dopełnił dotychczas obowiązku złożenia deklaracji z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. W przypadku gdy zajdzie konieczność odbioru odpadów komunalnych z nieujętej nieruchomości w godzinach w których biuro Zamawiającego jest zamknięte Wykonawca przekaze informacje o zaistniałej sytuacji w pierwszym dniu roboczym po zaistniałym zdarzeniu oraz w tym dniu zostanie spisany protokół.

Pytanie nr 18

W jakim terminie Wykonawca będzie zobowiązany do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, o którym mowa w pkt. 16 SIWZ i § 7 wzoru Umowy?

Czy w związku z okolicznością, iż zabezpieczenie będzie podlegać zwrotowi w dwóch ratach Zamawiający będzie wymagał aby w przypadku poręczenia bankowego lub gwarancji bankowej był to jeden dokument czy też dwa dokumenty bankowe?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia należytego zabezpieczenia umowy najpóźniej do dnia podpisania umowy

Zamawiający dopuszcza złożenie zabezpieczenie zarówno w formie jednego lub dwóch dokumentów bankowych.

Pytanie nr 19

Czy zamawiający przewiduje udział Wykonawcy w procedurze związanej z ewentualnym nakładaniem kar umownych, o których mowa w § 8 wzoru Umowy?

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował fakt braku terminowego wyposażenia właścicieli nieruchomości w niezbędne worki w przypadku, gdy Wykonawca zostawi worki w „nieruchomości” z powodu niezastania właściciela nieruchomości lub/i domowników?

Czy dowodem doręczenia takich worków będzie potwierdzenie w systemie GPS Wykonawcy faktu przebywania pojazdu Wykonawcy przy danej nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że potwierdzenie w systemie GPS Wykonawcy faktu przebywania pojazdu przy nieruchomości będzie dowodem doręczenia worków właścicielom nieruchomości.

Pytanie nr 20

Zgodnie z treści § 8 ust. 1 pkt. a wzoru Umowy Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki wyposażenia właścicieli nieruchomości w niezbędne worki.

Pytanie:

Czy powyższa kara nie jest zbyt wysoka biorąc pod uwagę, że zakładany termin dostawy tych worków jest z góry określony bez uzależnienia spełnienia tego terminu od daty zawarcia Umowy i przekazania wykazu nieruchomości?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis.

BURMISTRZ
Dariusz Jaworski